
UCHWAŁA NR XXXVIII/388/2014
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Malechowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, ze zm. ) w związku z art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013, poz. 1399 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie, Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIV/253/2012 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Malechowo wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 8 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) Organizator imprez ma obowiązek wyposażenia miejsca imprezy w pojemniki o pojemności 
dostosowanej do liczby osób uczestniczących w imprezie, uwzględniając średnią ilość wytworzonych 
odpadów - 3 litry na 1 osobę. Organizator jest zobowiązany zawrzeć umowę z przedsiębiorcą, wpisanym do 
rejestru działalności regulowanej na dostarczenie pojemników i ich odbiór.”;

2) § 9 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie :

„5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki, chemikalia, baterie i akumulatory – co 
najmniej 4 razy w roku”;

3) Po § 11 dodaje się § 11a w brzmieniu:

„§ 11a. Na terenie Gminy Malechowo dopuszcza się utworzenie stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki 
odpadów , którego regulamin, adres i godziny otwarcia udostępnione będą na tablicach ogłoszeń 
w miejscach publicznych w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Malechowo.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwo 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2015 r.

 

 Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Kieres

Id: A82B017C-CBDD-431A-B65E-54A2CD074036. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Utrzymanieczystości i porządku na terenie gminynależydo zadań własnychgminy.
Obowiązek ten wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(tj. Dz. U. 2013 r.,
poz. 594, ze zm. ) oraz z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach(j.t. Dz. U. z 2013 r. 1399).

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 w/w ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy muszą być zawarte w
regulaminie utrzymania czystości i porządku. Regulamin jest aktem prawa miejscowego, który
reguluje obowiązki dotyczące wszystkich, tj. samej gminy, jej jednostek organizacyjnych,właścicieli
nieruchomości,mieszkańców,podmiotów świadczącychusługi itp.

Zmiany wprowadzone w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy
Malechowo w uchwała Nr XXIV/253/2013 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 grudnia 2012
podyktowane są doprecyzowaniem uchwały. Zmiany mają na celu uszczelnienia systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, co za tym idzie wyeliminowaniu problemu z odpadami
powstającymi na imprezach organizowanych na terenie gminy typu festyny. W tym celu w § 8
wprowadzono dodatkowy ust.8 mówiący, że organizator imprezy jest zobowiązany zabezpieczyć
odpady powstałe podczas imprezy.

Dostosowano również częstotliwość zbiórki sprzętu elektrycznego i elektronicznego do
częstotliwości zbioru wielkogabarytów, tzn. co najmniej4 razy w roku.
Rozważa się możliwość wprowadzenia na terenie gminy stacjonarnego punktu zbioru odpadów
selektywnychw tym celu wprowadzono w uchwale zapis dopuszczający utworzenie takiego punktu
na terenie gminy.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach projekt zmiany
Regulaminu uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie
pismo znak PS-N-HK-073-06/14 z dnia 07 sierpnia 2014r.

Id: A82B017C-CBDD-431A-B65E-54A2CD074036. Podpisany Strona 1


		2014-09-18T08:31:39+0200
	JOLANTA KIERES




